[image: image1.png]Novo Hamburgo

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

RESOLUÇÃO Nº 95/2020, DE 10 DE JUNHO DE 2020
Aprova Comissão Temporária para elaboração de projeto a ser inscrito no Edital Itaú Social 2020
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO – CMDCA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº 2822/2015, em cumprimento às deliberações do colegiado, durante Plenária Ordinária de 10 de junho de 2020, realizada em plataforma virtual devido ao período de Pandemia COVID 19;
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar os nomes abaixo relacionados para compor a Comissão Temporária para elaboração de projeto ser inscrito no Edital Itaú Social 2020:
Carla Rosana da Silva, conselheira representante da AMO Criança
Dirlene Corrêa da Cunha, conselheira representante da SDS
Ricardo Seewald, presidente do CMDCA e conselheiro representante da ADEVIS
Art. 2º. Poderão compor a comissão membros representantes do Poder Executivo, indicados por suas respectivas chefias.
Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.
Registre-se e Publique-se.
Novo Hamburgo, RS, 10 de junho de 2020.
RICARDO SEEWALD
Presidente CMDCA
 Gestão 2019/2020
Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527 1883/ 51 3527 1887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca